Постановление
27 февраля 2014г.                                                                                               №22

О внесении изменения в постановление
Администрации Знаменского района

Орловской области от 21 августа 2013 года

№ 143 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ Знаменского района»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 21 августа 2013 года № 143 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Знаменского района» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Отделу документационно- технического обеспечения Администрации Знаменского района (С.А. Черникова) разместить постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети «Интернет».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района С.В. Сёмочкина.

Глава Знаменского района                                              Е.С. Линьков

Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

                                                                                                                                      от «27»  февраля   2014 года № 22

Перечень муниципальных программ Знаменского района Орловской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Знаменского района Орловской области
	Ответственный исполнитель

(разработчик)
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1.
	Социальная поддержка граждан в Знаменском районе Орловской области на 2014-2017 годы
	Отдел организационно- кадровой работы Администрации Знаменского района Орловской области
	Отдел общего образования, отдел культуры, искусства и архивного дела, финансовый отдел Администрации Знаменского района Орловской области
	оказание социальной помощи;

выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

социальная поддержка Почётных граждан Знаменского района;

реализация мероприятий в области социальной политики.

	2.
	Развитие образования в Знаменском районе на 2014-2017 годы
	Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области

	совершенствование механизмов муниципальной системы оценки качества образования;

обеспечение всеобщего доступа к современным информационным образовательным ресурсам, внедрение программ дистанционного обучения;

совершенствование учительского корпуса Знаменского района;

совершенствование системы поддержки талантливых детей;

приведение учебно- материальной базы образовательных учреждений в соответствии с современными требованиями;

развитие дошкольной образовательной сети по следующим направлениям;

организация оздоровления и отдыха детей в районе;

совершенствование организации питания в образовательных учреждениях Знаменского района.

	3.
	Развитие физической культуры и спорта в Знаменском районе на 2012–2016 годы
	Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области

	развитие массового спорта (в том числе женского, среди лиц пенсионного возраста);

развитие спорта высших достижений:

а) обеспечение реализации ежегодного календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Знаменского района по участию спортсменов района в областных соревнованиях;

б) организация научно- методического, медико биологического  и информационного обеспечения подготовки спортсменов высокого класса, а также спортивного резерва;

в) укрепление материально- технической базы детско - юношеской спортивной школы;

г) обеспечение подготовки и повышения квалификации тренеров- преподавателей и инструкторов- методистов, работающих в сфере физической культуры и спорта;

д) осуществление обмена опытом по подготовке физкультурных и спортивных кадров с районами Орловской области, с Мценским педагогическим колледжем, Орловским Государственным университетом.

	4.
	Содействие занятости населения Знаменского района Орловской области до 2018 года
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района Орловской области

	содействие гражданам в трудоустройстве;
повышение конкурентоспособности граждан на рынке труда;
обеспечение социальной поддержки безработных граждан;

улучшение условий и охраны труда работников организаций, расположенных на территории Знаменского района Орловской области

	5.
	Развитие предпринимательства и деловой активности

в Знаменском районе Орловской области
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района Орловской области
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского района Орловской области;

Финансовый отдел Администрации Знаменского района Орловской области;

Отдел архитектуры и строительства Администрации Знаменского района Орловской области;

Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района Орловской области;
	представление Знаменского района Орловской области на отраслевых и технологических выставках, конференциях, основными целями которых являются установление деловых контактов, привлечение инвестиций;

ежегодное участие в Орловском экономическом форуме;

создание и поддержка специализированной страницы на официальном сайте администрации района об инвестиционной деятельности в Знаменском районе;

ежегодная подготовка доклада «Инвестиционный климат и инвестиционная политика в Знаменском районе Орловской области»
проведение совещаний, круглых столов с  представителями малого и среднего бизнеса по актуальным вопросам осуществления их деятельности, в том числе с участием контрольно- надзорных органов;
информационное сопровождение страницы официального сайта Администрации Знаменского района;

 популяризация предпринимательства и мер государственной поддержки, размещение публикаций в районной газете; предоставление сведений по свободным объектам недвижимости, земельным участкам для использования их субъектами малого и среднего предпринимательства.

	6.
	Развитие пассажирского транспорта общего пользования Знаменского района Орловской области на 2014–2017 годы
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района Орловской области
	Финансовый отдел Администрации Знаменского района Орловской области
	создание условий для развития пассажирского транспорта в Знаменском районе Орловской области;

оказание поддержки организациям, обеспечивающим социально значимые перевозки пассажиров автомобильным  транспортом общего пользования.

	7.
	Устойчивое развитие сельских территорий Знаменского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Отдел архитектуры и строительства Администрация Знаменского района Орловской области

	улучшение жилищных условий населения, проживающего в сельских поселениях  района, в том числе  молодых семей и  молодых специалистов;
комплексное обустройство сельских поселений района объектами социальной и инженерной инфраструктуры:

- развитие сети плоскостных спортивных сооружений;

- развитие газификации;

-развитие водоснабжения;

грантовая поддержка местных инициатив жителей сельских поселений  района;
 поощрение и популяризация достижений в сельском развитии района.

	8.
	Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно - мемориальных объектов в Знаменском районе Орловской области на 2014-2017 годы
	Отдел культуры, искусства и архивного дела Администрации Знаменского района
	Финансовый отдел Администрации Знаменского района Орловской области, муниципальные учреждения культуры,

администрации сельских поселений
	сохранение объектов культурного наследия;
развитие образовательного  учреждения сферы культуры, поддержка молодых дарований Знаменского района Орловской области;

 совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания населения района;
поддержка и развитие музейной деятельности;

обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности;
укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

нормативно - правовое и информационное обеспечение отрасли;

информационно - издательская деятельность учреждений культуры;

сохранение и популяризация объектов культурного наследия, обеспечение их учетной документацией, установка новых памятников, памятных знаков и плит с именами погибших военнослужащих в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 годов;

 разработка муниципальной  программы (планов, перечней мероприятий) по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Знаменского района;

улучшение материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и архивного дела Знаменского района;

улучшение качества предоставляемых муниципальных услуг;

освоение предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек Знаменского района.

	9.
	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Знаменском районе на 2011-2015 годы
	Администрация Знаменского района, Межведомственная  комиссия по профилактике правонарушений в Знаменском районе

	профилактические мероприятия по защите прав и свобод, жизни, здоровья и собственности граждан;

профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих и замышляющих совершение террористических актов; профилактика и противодействие организованной преступности и коррупции;

профилактика правонарушений в сфере государственной, муниципальной и иных форм собственности;

профилактика правонарушений в общественных местах;

профилактика правонарушений, связанных с распространением алкоголизма, незаконным оборотом наркотиков;

профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и молодежи;

информационно- методическое обеспечение профилактики правонарушений

	10.
	Оформление права собственности на муниципальное имущество Знаменского муниципального района Орловской области на 2014-2017 годы
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района Орловской области
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Знаменского района Орловской области
	проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет;

оформление технических паспортов и планов на объекты недвижимости;

проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов

	11.
	Развитие муниципальной службы в Знаменском районе на 2012-2014 годы
	Администрация  Знаменского района Орловской области

	развитие системы повышения квалификации муниципальных служащих;

подготовка типовых актов и методических рекомендаций по вопросам организации муниципальной службы;

организация о проведение однодневных совещаний, заседаний рабочих групп по вопросам развития муниципальной службы  Знаменского района;

изучение общественного мнения по вопросам отношения местного сообщества к деятельности муниципальных служащих (проведение ежегодного мониторинга степени удовлетворенности деятельностью органов местного самоуправления;

обеспечение освещения деятельности органов местного самоуправления ( размещение информационно- аналитических материалов в сфере развития муниципальной службы в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Знаменского района;

	12.
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2014-2020 годы
	Секретарь межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области
	реализация комплекса мероприятий антинаркотической направленности среди различных категорий населения, прежде всего среди молодежи;

развитие взаимодействия и сотрудничества государственных органов, общественных организаций в сфере профилактики распространения наркомании и связанных с ней правонарушений;

сокращение масштабов распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений, снижение доступности наркотических средств и психотропных веществ для незаконного потребления;

организация целенаправленной информационно- просветительской работы с населением, прежде всего среди молодежи, по антинаркотической пропаганде.